ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA
PALÁCIO PREFEITO SEVERINO FLORÊNCIO SOBRINHO

INDICAÇÃO Nº 003/2025
AUTORIA: VEREADOR GERALDO EMÍDIO DE ARAÚJO – PSDB

Ementa: Indica, ao chefe do Poder Executivo
Municipal, para providenciar a correta
manutenção dos ônibus escolares.

          Senhor Presidente,

O Vereador Geraldo Emídio de Araújo , integrante da Bancada do PSDB com assento nesta
Casa Legislativa, vem no uso de suas legais atribuições, em atenção à função constitucional
que a Câmara Municipal é imposta, de assessoramento ao Poder  Executivo na
Administração do Município, submeter a esta Casa de Leis o Seguinte Projeto de Indicação:

       Indico, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para providenciar a correta
manutenção dos ônibus escolares.

Justificativa

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos munícipes a este
Vereador, a fim de evitar transtornos, demoras e até mesmo acidente que possa colocar em
risco a segurança, integridade fisica e até mesmo a vida dos alunos, posto que os ônibus
possuem problemas.

  GABINETE DO VEREADOR GERALDO EMÍDIO DE ARAÚJO, EM 25 DE MARÇO DE 2025

_____________________________________
GERALDO EMÍDIO DE ARAÚJO

VEREADOR DO PSDB

Câmara Municipal de Várzea - Rua 7 de setembro, 26, Várzea - RN, 59185-000